UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /TTr-SGDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày         tháng 10 năm 2025

TỜ TRÌNH

Đề nghị phê duyệt Phương án tái cấu trúc quy trình giải quyết thủ tục hành

chính (có thành phần hồ sơ được thay thế bằng dữ liệu)

  thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Giáo dục và Đào tạo

Kính gửi: Chủ tịch Uỷ ban nhân dân thành phố Hải Phòng

Căn cứ Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2020 của Chính

phủ về thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử;

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2022 của Chính

phủ quy  định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan

nhà nước trên môi trường mạng;

Căn cứ Thông tư số 01/2023/TT-VPCP ngày 05 tháng 4 năm 2023 của Bộ

trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ quy định một số nội dung và biện pháp

thi hành trong số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính và thực hiện thủ

tục hành chính trên môi trường điện tử;

Căn cứ Quyết định số 51/2025/QĐ-UBND ngày 30 tháng 6 năm 2025 của

UBND thành phố Hải Phòng quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Văn bản số 551/TB-VP ngày 03 tháng 10 năm 2025 của UBND

thành phố Hải Phòng về Thông báo Kết luận của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân

thành phố tại cuộc họp ngày 30 tháng 9 năm 2025.

         Sở Giáo dục và Đào tạo đã rà soát, đánh giá và xây dựng dự thảo Quyết định

phê duyệt Phương án tái cấu trúc quy trình giải quyết thủ tục hành chính có thành

phần hồ sơ được thay thế bằng dữ liệu thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở

Giáo dục và Đào tạo (có dự thảo Quyết định và Phụ lục kèm theo Tờ trình này).

Sở Giáo dục và Đào tạo kính trình Chủ tịch Uỷ ban nhân dân thành phố Hải

Phòng xem xét, phê duyệt./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP.

 GIÁM ĐỐC

Lương Văn Việt

		2025-10-30T14:40:31+0700
	Việt Nam
	Lương Văn Việt <luongvanviet@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-30T14:53:33+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-30T14:53:34+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-30T14:53:34+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!